
1199 4. Febr. 1887: Eneste B-eh. af Jndsh om Valgenes Godkjendelse, 1200 

Ærø, saa foreligger det saa fuldstændig op- 
lyst, at jeg ganske maa slutte mig til, hvad 
den valgte Kandidat udtalte, at forsaavidt 
man ikke vil godkjende Valget, maa man 
forkaste det; thi der vil næppe kunne op- 
lyses mere end det, der alt foreligger oplyst, 
nemlig at det Valgniøde, hvor Voldshand- 
lingen fandt S ted ,  var et privat Møde, 
hvorom Politiet ingen Underretning havde, 
og hvor det altsaa selvfølgelig heller ikke 
kunde stride ind, og at hvad der passerede 
ikke staar i nogen direkte Forbindelse med 
selve Valghandlingen. Jeg skal indskyde den 
lille Bemærkning, at det blev udtalt af en 
af de foregaaende Talere, at det var be- 
synderligt, at den valgte Kandidat vilde be- 
tragte den Omstændigl)ed, at de Overfaldne 
ikke havde faaet synderligt Men, som et for- 
mildende Forhold i deres Adfærd, som have 
øvet Over aldet. Jeg tror, at dette er en 
Misforstaaelse. Den valgte Kandidat har 
ikke villet fremhæve dette som et formildende 
Faktum, men som Noget, der yderligere 
maatte vise, at hvad der er sket, ikke kunde 
faae den Betydning, som det vilde kunne. 
have faaet, dersom virkelig den paagjældende 
Kandidat var kommen til Men ved dette 
Overfald. Jeg skal yderligere bemærke, at 
naar det ærede Medlem for Aarhus Amts 
2den Valgkreds (Pingel) udtalte som en 
Anke mod den valgte Kandidat, at han ikke 
har holdt et eneste Valgmøde, og der saa- 
ledes ikke havde været-Leilighed til at fore- 
lægge ham de to Hovedspørgsmaal, hvorom 
Valget dreiede sig, saa holder dette jo ikke 
Stik; thi der fandt da i alt Fald et Møde 

sSted paa selve Valgdagen, hvor der var 
Leilighed til at rette saa mange Jnterpella- 
tioner, man vilde, lil Kandidaten, og 
faae hans Standpunkt overfor disse Spørgs- 
maal opklaret. 홢 Hvad Valget i Lemvig 
angaar, saa er dette Valg jo ogsaa blevet 
saa fuldstændig oplyst, som det kan blive. 
Der er ikke fremkommet yderligere Jnd- 
sigelser end dem, der foreligge, hvorved 
Majoriteten reduceres fra 6 til 3. Det er 
ganske vist et lille Flertal. men det er et 
Flertal, og dette Thing har tidligere aner- 
sendt, at een Stemmes Flertal var tilstrække- 

ligt til, at man maatte godkjende det sted- 
fundne Valg. Allerede altsaa den Omstændig- 
I d ,  at der er hengaaet nogle Dage siden 

orhandlingen i Afdelingen, og at Sagen 
derfor ligger for os i en noget anden Be- 
lysning, end den havde, da Afdelingen for 
3 Dage siden forhandlede, er et Moment 
til at stille sig anderledes end da. Men 
der er kommet et andet Moment til, og det 
er selve den Forhandling, der nu har fundet 
Sted i Thinget, og dens Resultater; thi vi 

havetderved faaet mere Leilighed til at se, 
hvorledes Thinget stiller sig overfor de frem- 
komne Klager, og hvilken Stilling det ind- 
tager til Spørgsmaalet om Godkjendelse 
eller Udsættelse af de forskjellige Valg. 
Fremdeles er der fremkommet Udtalelser, 
som sigte ud over, hvad der er sket, og an- 

hvorledes man vil stille sig med Hensyn 
til forskjellige Valg, som endnu ikke ere komne til 
Omtale og det er da et Spørgsmaal, som 
jeg ligeledes vil tillade mig at henstille til 
den ærede Ordførers og hans Menings- 
fællers Overveielse, om det ikke maatte siges, 
at der Alt i Alt vilde komme større Konse- 
kvents i Thingets Afgjorelser af de fore- 
liggende Valgspørgsmaal, om man gjorde 
ved de nu omhandlede Valg som ved flere 
af de hidtil behandlede; godkjexidte Valgene, 
men overgav de fremkomne Klager til Ud- 
valget for Valgbreves Prøvelse, og jeg skal 
derfor tillade mig at anbefale Thinget 
at følge denne Fremgangsmaade ved de her 
nævnte Valg. 

T a a b e r :  Jeg glæder mig ved at kunne 
slutte mig til den ærede Ordforer for Afde- 
lingen med Hensyn til Valgene i Lemvig, 
Storehedinge og paa Ærø. Hvad Valget 
i Lemvig angaar, kan der efter min Mening 
aldeles ikke være Tale om Andet end at ud- 
sætte dets Godkjendelse, det behøver jeg ikke 
nærmere at gaa ind paa, jeg tror, et i 
Virkeligheden maa staa klart for Alle, og de 
Grunde, der ere anførte derimod, kunne ikke 
have nogen Vægt. Hvad Valget i Store- 
hedinge angaar, har je for mit Vedkom- 
mende meget let ved at stemme for Udsættel- 
sen og dets Godkjendelse, da jeg ,i Gaar 
stemte for Udsættelsen af Godkjendelsen af 
Valget paa Christianshavn Det tillader jeg 
mig at bemærke til det ærede Medlem, der 
sidst havde Ordet, og de 30 Medlemmer, der 
i Gaar stemte paa samme Maade som jeg, 
kunne dog ikke have nogen Vanskelighed ved 
at stemme paa samme Maade med Hensyn 
til Valget i Storehedinge. Jeg antager 
for Ovrigt heller ikke, at det kan have nogen 
Vanskelighed for dem, der fulgte det ærede 
Medlem fra Kjø»e (Hørup) og det ærede 
Medlem fra Stu  bekjøbi1i·i (N. I .  Larsen), i 
at slutte sig til Niindreta et angaaende Val- 
get paa Christianshavn, men det skal jeg 
overlade til den ærede Ordforer nærmere at 
udvikle. Med Hensyn til Valget i Store-l 
hedinge skal jeg tillade mig at gjøre en 
Bemærkning, og det er den, at selv om den 
høitærede Justitsminister ikke er til Stede, er 
der jo dog Ministre til Stede, og jeg tror, 
at Thinget maa have en vis Ret til, fra 
Ministerbordet at vente en Udtalelse om, 


